Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральского городского округа

ПРИКАЗ

25.09.2020                          № 799-ос

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в  соответствии  с

письмом  Министерства образования  и  молодежной  политики Свердловской  области  от

31.08.2020 № 02-01-81/9681 «О внедрении целевой модели наставничества» с целью

достижения результата показателя национального проекта «Образование» «Не менее 70%

обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы

сопровождения и наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МАОУ «СОШ №14» целевую модель наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Шкурову Т.П., учителя

начальной  школы.

3. Утвердить:

3.1 «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МАОУ «СОШ

№14» на 2020 год, 2020/2021 учебный год (прилагается);

3.2 Положение о наставничестве в МАОУ «СОШ №14» (прилагается);

3.3 Программу целевой модели наставничества  в  МАОУ  «СОШ  №14» (прилагается).

4. Контроль исполнения приказа возложить на Морозову Н.В., Ушакову Т.Г., Горохову

К.И., заместителей директора по учебно-воспитательной работе.

Директор МАОУ «СОШ № 14» ___________________________________ Т.В. Ощепкова

С приказом работники ознакомлены:

________________________________ Т.П. Шкурова

________________________________ Н.В. Морозова

________________________________ Т.Г. Ушакова

________________________________ К.И. Горохова

	ПРИКАЗ